

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 34. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani z oświadczeniem senatorskim w sprawie szkolnictwa zawodowego.

Z informacji uzyskanych z izb rzemieślniczych wiem, iż MEN prowadzi aktualnie prace nad zmianami programowymi i organizacyjnymi dotyczącymi szkolnictwa zawodowego, które mają być wdrażane od roku szkolnego 2012/2013.

Analizując problem, można odnieść wrażenie, iż ministerstwo, podejmując próbę reform szkolnictwa zawodowego, kieruje się programem „Edukacja i szkolenie”, który został przyjęty przez ministra edukacji oraz Komisję Europejską w 2002 r., oraz zaleceniami Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z 2008 r.

Jednakże moim zdaniem działania podejmowane przez MEN zmierzają w kierunku przeciwnym niż działania podejmowane w Europie i następuje ograniczenie znaczenia kształcenia zawodowego. Przewiduje się mianowicie wprowadzenie w pierwszej klasie kształcenia ogólnego, w tym zmniejszenie godzin na przedmioty zawodowe do około czterech tygodniowo, i całkowite zaniechanie szkolenia praktycznego. W dalszym toku nauki wymiar zajęć praktycznych zostanie zredukowany średnio o 1/3.

Należy poważnie zastanowić się, czy ograniczanie nauczania przedmiotów zawodowych na rzecz kształcenia ogólnego nie jest działaniem chybionym, a nawet szkodliwym dla szkolnictwa zawodowego, z punktu widzenia przygotowania absolwenta do wejścia na rynek pracy. Środowiska rzemieślnicze i przyszli pracodawcy nie podzielają stanowiska MEN, iż zmiany te przyczynią się do wyrównania poziomu wykształcenia młodych Polaków z poziomem wykształcenia innych Europejczyków oraz przyczynią się do lepszego funkcjonowania systemu szkolnictwa zawodowego.

Jestem głęboko zaniepokojony wprowadzaną reformą. Proszę Panią Minister o przesłanie mi szczegółowych informacji o proponowanych zmianach, ze szczególnym uwzględnieniem ich uzasadnienia.

Z poważaniem
Władysław Ortył